平成２８年６月１３日

保護者の皆様

文京区立汐見小学校

校 長  田 口 恭 子

地域は学校・地域は先生
特別授業  のご案内

 日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解、ご協力を賜りありがとうございます。

 本校では、「地域は学校」「地域は先生」という認識に基づいた教育活動、多くのことを、より

多様に、より良く学びたいと願う児童の思いを受け止めた教育活動を推進し、「地域に根ざした

特色ある教育」を行っています。

今月は、下記の内容で、地域の方々や学術・文化・芸術機関から講師をお招きした特別授業を

実施いたします。保護者の皆様もご参観いただけます。お子様の学年以外でもご参観いただけ

ますので、どうぞご参観ください。

記

戦争について学ぶ、戦中・戦後の千駄木の様子について学ぶ

６月２０日（月） ５年生 ３・４校時

教室

千駄木在住

秋永 正道 様

戦中・戦後の千駄木の様子

地域の歴史

６月２８日（火） ６年生 ２・３校時

図書室

NPO「原爆先生」

池田 眞徳 様

原爆の恐ろしさ

命の大切さ

６月３０日（木） ３年生 ２校時

図書室

千駄木在住

武藤 富男 様

戦中・戦後の千駄木の様子

地域の歴史

６月３０日（木） ２年生 ３校時

図書室

千駄木在住

武藤 富男 様

戦中・戦後の千駄木の様子

地域の歴史

７月 １日（金） ４年生 ３校時

図書室

千駄木在住

武藤 富男 様

戦中・戦後の千駄木の様子

地域の歴史

その他

６月１４日（火） ４年生 ３・４校時

体育館

社会福祉協議会 福祉について学ぶ

高齢者体験

６月２２日（水） ３年生 ３・４校時

図書室

NPO「おやじ日本」

日本蝶類科学学会

浅野 正博 様

「蝶のふしぎ」

※ お願い ◇上履きと、外靴を入れる袋をご持参ください。

 ◇スペースがありません。自転車や自動車でのご来校はご遠慮ください。

 ◇参観中の写真撮影は授業の妨げになりますのでご遠慮ください。

家庭数